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tájékoztató Herceghalom Község Önkormányzatának 
2017. január 24-én megtartott falugyűléséről és közmeghallgatásáról

lenni, jelezzék a fogászaton a többi lakos ér-
dekében. 
Dr. Pintér Márk háziorvos beszámolójában ő 
is kitért az időpont kérések és lemondások le-
hetőségeire a lakosság érdekében. Továbbra 
is szeretné biztosítani a herceghalmi lakosság 
egészségmegőrzésének biztosítását különfé-
le szakterületek bevonásával. 
Végül abban kért segítséget a téli időjárásra 
hivatkozva, hogy a betegek érdekében tegyék 
síkosság mentessé az utakat.
erdei László egy lakos panaszát tolmácsolta a 
házi orvos felé, miszerint hétfőn és csütörtö-
kön nincs sem rendelés, sem orvosi ügyelet. 
Dr. Pintér Márk válaszában elmondta, hogy a 
rendelési idő az elmúlt 5–6 évben nem válto-
zott, minden nap van rendelés, orvosi ügyelet 
pedig 0–24 óráig rendelkezésre áll. 
Meghívott vendégekhez több kérdés nem 
érkezett, így erdősi László rátért a 2016. év 
pénzügyi beszámolójának és a 2017. évi költ-
ségvetés előzetes prognosztizált bevételei-
nek és kiadásainak alakulására.
erdősi László vetített képes beszámolóját 
ál  talános információkkal kezdte. Elmondta, 
hogy a Járási székhely Budakeszi városa, de a 
falu lakosai továbbra is intézhetik ügyeiket a 
budaörsi kirendeltségen is. Azt is elmondta, 
hogy a Polgármesteri Hivatalban minden pá-
ros héten, csütörtökön a Budakeszi Járási Hi-
vatal ügysegédje fogadja a lakosságot. Az Ön-
kormányzat kezelésében lévő intézmények 
továbbra is az önkormányzat, a polgármesteri 
hivatal, az óvoda és a községi könyvtár. 
A kivetített diákból megtudhatták a jelenlé-
vők az önkormányzat létszámadatait valamint 
Képviselő-testület 2016-os évi működését. 
A község lakosainak száma jelenleg 2.490 fő. 
2016 évben 46 gyermek (26 fiú és 20 lány) szü-
letett a községben és 11 herceghalmi polgár 
távozott közülünk örökre. 17 esetben történt 
házasságkötés a községben. 
2016-ban a legjelentősebb beruházások vol-
tak: a Polgármesteri Hivatalra napelemek fel-
szerelése, a Barka-köz útépítése, a Boróka úti 
bérlakások szellőző rendszerének kiépítése, 
az óvoda régi szárny felújítása. 
Részletes kimutatást láthattak az önkormány-
zat vagyongyarapodási tételeiről.
2016-ban szociális ellátások, önkormányzati 
szociális segélyek címén 117 esetben össze-
sen 3.933.800,- Ft támogatási összeg került ki-
fizetésre. Rendkívüli élethelyzet áthidalására 
102 esetben összesen 2.533,2 eFt került kifize-
tésre. Szociális kölcsönnel 4 esetben összesen 
280.000 Ft támogatta az önkormányzat a ké-

a szabálysértési fel je lentések az igazgatásren-
dészeti osztály számára. A türelmi idő lejárt. 
A szabálysértési feljelentéseket az illetékesek 
megteszik.
Makay István alpolgármester felhívta a figyel-
met arra, hogy a Móricz ligeti részen a gépjár-
művezetők nem tartják be a sebességkorláto-
zást.
Pekli erika arról érdeklődött, hogy amennyi-
ben a saját ház előtti megállás, vagy parkolás 
indokolt, meg lehet-e állni.
Aubéli ákos arra hívta fel a figyelmet, hogy 
a parkolásnak szabályai vannak, amennyiben 
az adott helyen a KRESZ nem tiltja, meg lehet 
állni. 
Kis Szilárd azt kérdezte, hogy egy adott útsza-
kaszon azt, hogy megállni tilos, vagy parkolni 
tilos, mi szabályozza.
Aubéli ákos válasza az volt, hogy lakott terü-
leten belül az önkormányzat jogosult KRESZ 
táblát kihelyezni a Magyar Közút engedélyé-
vel. 
Dr. Kovács Judit hozzátette, hogy a Móric li-
geti részen a lakó-pihenő övezeti besorolás 
szabályai határozzák meg a megengedett 
sebesség, a parkolás és a megállás szabályait.
Az ÉTV képviselője, Jónás József műszaki 
igazgató kéréssel kezdte beszámolóját. A 
nagy hidegre való tekintettel felhívta a la-
kosság figyelmét arra, hogy mindenki meg-
felelően gondoskodjon vízmérője és a belső 
ivóvízhálózatának fagymentesítéséről, annak 
megfelelő védelméről. Nyomatékosan felhív-
ta a figyelmet, hogy a vízmérő fagymentesíté-
se az ingatlan tulajdonosok feladata.
Hunya Krisztina megkérdezte, hogy a fagy-
károkból eredő vízelfolyáskor az ingatlan tu-
lajdonos kérheti-e, hogy a csatornadíjat ne 
kelljen megfizetnie? 
Az ÉTV képviselője azt válaszolta, hogy a tulaj-
donosnak kérvényeznie kell, és amennyiben 
megalapozott a kérés, a csatornadíj jóváírásra 
kerül. 
Gyanó Júlia megkérdezte, hogy az elmulasz-
tott locsolási kedvezmény kérelmet lehet-e 
pótolni. 
Az ÉTV képviselője azt válaszolta, hogy igen, 
lehet.  Kérvényezni  kell, és aki kéri májustól 
szeptemberig, 5 hónapon át a csatorna díjból 
10 % kedvezményt vehet igénybe, de a szol-
gáltató felé kérvényezni kell. 
Dr. Szentkereszty Leonóra fogorvos tájékoz-
tatójában elmondta, hogy nagy változások 
nem lesznek a fogászati ellátás területén. Az 
időpontfoglalással kapcsolatban arra hívta fel 
a figyelmet, amennyiben nem tudnak megje-

erdősi László először a vendégeket kérte, 
hogy tartsanak beszámolót az elmúlt évben 
végzett munkájukról.
Elsőként a Biatorbágyi Polgárőrség és Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület képviselője Pénzes 
ferenc kért szót. Elmondta, hogy az egyesü-
let mindent megtesz annak érdekében, hogy 
Herceghalom településen biztosított legyen 
a polgárőri jelenlét a rendőrséggel karöltve. 
Arra kérte a lakosságot, amennyiben bármi-
lyen észrevételeik vannak, keressék őket. Kér-
te, hogy a rendkívüli hidegre való tekintettel 
mindenki jobban figyeljen a környezetükben 
élő idős emberekre. 
A Depónia Kft képviselője, Czentár Ottó a szál-
lítási osztály vezetője elöljáróban elmondta, 
hogy a szolgáltatásokban jelentős változások 
nem lesznek, a kiküldött számla minden lénye-
ges információt tartalmaz. Ezek után röviden 
beszélt a számlázásról és az aktualitásokról. 
Elmondta, hogy a lakosság részére 2017-ben 
először kiküldendő számla mellékleteként 
díjmentesen 8 db zöld hulladék elszállítására 
jogosító matricát juttatnak el az ügyfelekhez, 
mely matricák 2017-ben használhatók fel.
Arra a kérdésre, hogy van-e lehetőség a sze-
lektív hulladékot más településeken már 
bevezetett színes (kék illetve sárga) kukákba 
gyűjteni, Czentár úr elmondta, hogy ameny-
nyiben önkormányzatok részére kiírnak pá-
lyázatot akkor igen, egyelőre azonban nincs 
tudomása ilyen pályázatról.
Stark Zoltán felvetette, hogy néhány alka-
lommal a tele kukákat nem szállították el. 
A Depónia képviselője azt válaszolta, hogy 
mivel az elszállítandó hulladék mennyisége 
folyamatosan nő, kapacitás hiányában elő-
fordulhat ilyen eset. Amennyiben ilyen esetet 
észlelnek, jelezni kell a szolgáltató felé. 
Ezt követően Aubéli ákos rendőr százados, 
Zsámbéki Rendőrség Őrsparancsnoka tájé-
koztatójában elmondta, hogy Herceghalom-
ban 2015-ben 51, míg a 2016. évben 36 volt 
a bűncselekmények száma. Ebből 22 vagyon-
elleni bűncselekmény volt. Összességében a 
bűncselekmények 2016-hoz képest 33 %-os 
javulást mutattak, a vagyonelleni bűncselek-
mények pedig 12 %-os csökkenést mutattak. 
Elmondta azt is, hogy folyamatosan egyeztet 
a polgármesterrel a kamera rendszer kiépíté-
se tárgyában. 
Hunya Krisztina a Liget utcában szabálytala-
nul parkoló autók büntethetőségének lehető-
sége felől érdeklődött.
Aubéli ákos válaszában elmondta, hogy 10-
es nagyságrendben, folyamatosan készülnek 

a Kulturális Egyházi Központban megtartott falugyűlésen résztvett Erdősi lászló polgármester, Dr. Kocsács Judit jegyző, és a Képviselő-
testület teljes létszámban. meghívott vendégek közül  is számosan eljöttek, így a budaörsi rendőrkapitányság képviselőjének, az ÉtV 
Kft. képviselőjének, a Depónia Kft. képviselőjének, a biatorbágyi Polgárőrség és Önkéntes tűzoltó Egyesület képviselőjének, valamint 
a herceghalmi házi orvosi szolgálat részéről Dr. Pintér márknak, Dr. Szentkereszty leonóra fogorvosnak, a bereax bt. képviselőjének, 
Horváthné Gacsályi mariannának az Általános Iskola intézményvezetőjének, Varga tóth Csabának az óvodavezetőjének, és több civil 
szervezet képviselőjének tehettek fel kérdéseket a jelenlévők.
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HElYrEIGaZÍtÁS!
Tisztelt Olvasók!
A Herceghalmi Hírmondó januári számának 9. oldalán visszaemlékezést olvashattak a decemberi Idősek karácsonya rendezvényről. Az írás 
utolsó bekezdése nem a valóságnak megfelelően tájékoztat a rendezvényről. A helyes információ a következő:

A program vacsorával zárult. A rendezvényre meglepetésként erdősi László polgármester saját költségére 500 db rétest rendelt, melyet 
a résztvevőknek becsomagolva adtak át távozáskor.  ehhez erdei László képviselő úr is csatlakozott és a rétes csomagok mellé egy-egy 
darab narancsot vagy mandarint nyújtottak át az időseknek. Az idősek örömmel fogadták a kedves meglepetést.
A téves információ miatt elnézést kérek!

Szabó György felelős szerkesztő

Gyanó Júlia hozzászólásában arról beszélt, 
hogy etikátlannak tartja, hogy az egyik képvi-
selő érdekelt legyen az 56-os emlékmű kap-
csán kiírt pályázatban. Továbbiakban megkér-
dezte a szerkesztőtől, hogy a nyáron milyen 
cenzúra ellenes összejövetel szerveződött és 
hogy valaki cenzúrázza-e az újságot.
Szabó György szerint „komoly csúsztatásról 
van szó”. A kérdéses összejövetelt Kiss Szilárd 
a „Herceghalom cenzúra nélkül” chat-csoport 
létrehozója szervezte, ami nem a Herceghalmi 
Hírmondó ellen szerveződött. Kifejtette, hogy 
Magyarországon sajtószabadság van, nincs 
cenzúrázás. 
Csizmadia Zsuzsa, Gyanú Júlia neki címzett 
felszólalására azt válaszolta, hogy a Hírmon-
dóban több oldalas cikket írt az 56-os em-
lékművel kapcsolatban, melyet a figyelmébe 
ajánlott. Hozzátette, társadalmi munkában 
végezte a teendőket, nem utolsó sorban Her-
ceghalomért. 
Stark Zoltán elmondta, hogy a facebook kö-
zösségi oldalon két csoport működik. A Her-
ceghalom közéleti chat oldalt ő moderálja, 
az oldalon szólásszabadság van, de a vulgáris 
kommentek automatikusan törlésre kerülnek.  
Majd ismét megemlítette, hogy az iskolabőví-
téssel foglalkozni kell. 
Pörge Sándorné megkérdezte, hogy a pol-
gármester szabadságmegváltás ügye hol tart?
erdősi László polgármester válaszában el-
mondta, hogy a bizonyíték hiányában a pert 
az önkormányzat elveszítette. 
Dr. Kovács Judit jegyző hozzátette, amikor 
megkapják a jogerős ítéletet, erről hiteles tá-
jékoztatást ad a Hírmondó hasábjain, a tájé-
koztató anyagot egyezteti az önkormányzatot 
az eljárásban képviselő ügyvéddel. 
Makay István alpolgármester azt válaszolta 
Stark Zoltánnak, hogy a polgármester és a 
képviselő-testület is azon fáradozik, hogy az 
iskolabővítés megvalósuljon. Hangulatkeltés-
nek minősítette a hozzászólásait. Azt is hozzá-
tette, hogy egy külön alkalommal meghívásra 
kerül a KLIK képviselője, aki választ tud adni a 
felmerülő kérdésekre. 
Pörge Sándorné sajnálatát fejezte ki amiatt, 
hogy a Kápolna rekonstrukciója pillanatnyi-
lag megállt. Várhatóan tönkre fog menni az is, 
ami eddig elkészült. erdősi László elmondta, 
hogy hamarosan folytatódik a rekonstrukció.
Miután több kérdés, hozzászólás nem hang-
zott el, erdősi László polgármester 20 óra 32 
perckor a közmeghallgatást bezárta.

Szabó György

csatornarendszer kiépítése kérdésében is min-
den tulajdonos hozzájárulására szükség van. 
Stark Zoltán örömét fejezte ki, hogy az isko-
labővítés bekerült a prioritások közé. Rámuta-
tott arra, hogy Herceghalomban a demográ-
fiai mutatók emelkednek, nő a lakosság 
szá ma, egyre több gyermek születik. Hangsú-
lyozta, hogy nagy szükség van további tanter-
mekre. Azt kérdezte, ki a felelős azért, hogy az 
iskolabővítés megvalósuljon. 
erdősi László polgármester azt felelte, ő a fe-
lelőse, mint polgármester. 
Dregusné Pusztai Márta kifogásolta és kevés-
nek tartotta a polgármesteri hivatal ügyfélfo-
gadási rendjét. 
Dr. Kovács Judit jegyző válaszában elmond-
ta, hogy az ügyfélfogadás rendje változatlan. 
A változás csupán csak annyi, hogy most be 
is van zárva az ajtó, amikor az ügyfélfogadás 
szünetel. Felhívta a figyelmet arra, hogy a la-
kosság létszámának folyamatos emelkedése 
azt eredményezi, hogy növekszik az ügyek 
feldolgozásának ideje változatlan hivatali lét-
szám mellett. A hatékony munkavégzés és a 
lakosság érdekében be kell tartani a pontos 
nyitvatartási időt. 
Pörge Sándorné felvetette rendezvényeken 
való hangosítások problémáját. 
Pekli erika azt válaszolta, hogy a hangosító 
berendezések felülvizsgálata megtörtént, a 
rendszer felújítás alatt van. 
Szabó György hozzátette, hogy a berendezé-
sek teljesen működő képesek, a zsinórok és 
kábelek cseréje szükséges. 
Somogyi Kálmán az iskola előtti reggeli közle-
kedés kaotikus állapotára hívta fel a figyelmet. 
Horváthné Gacsályi Mariann igazgató nő el-
mondta, hogy minden iskolai rendezvényen 
felhívja a szülők figyelmét a polgármesteri hi-
vatal mögötti parkolók igénybevételére. 
Salga Józsefné a polgárőrség nevében felhív-
ta a figyelmet a szülők felelősségére. Azt is el-
mondta, nem tudnak minden napra személyt 
biztosítani a közlekedés felügyeletére. 
Pörge Sándorné megkérdezte, hogyan mű-
ködik az ingyenes tankönyvtámogatás. 
Horváthné Gacsályi Mariann igazgató nő vá-
laszában elmondta, hogy ebben a tanévben 
1. osztálytól 4. osztályig állami támogatással 
kapják a tanulók a tankönyvet, 6–8. osztály 
között az önkormányzatot terheli a tanköny-
vek költsége. Az államilag támogatott tan-
könyv nem a gyermek tulajdona.
Az elhasználódott tankönyvekre vonatkozó 
kérést továbbítani kell a tankönyvfelelős ré-
szére. 

relmezőket. Gyógyszerkiadások támogatása 
címén 7 fő részesült összesen 566.000 Ft ösz-
szegben. Tartósan beteg hozzátartozó ápolá-
sához rendszeres támogatásként 1 fő részére 
összesen 427.500 Ft került kifizetésre. Lakás-
fenntartás költségeihez nyújtott rendszeres 
támogatást 3 család kapott összesen 127.100 
Ft összegben. 
2016. évi szociális ellátások között általános 
iskoláskorú gyermekek napközis és szoci-
ális táboroztatási támogatására összesen 
1.632.000,-Ft került kifizetésre. Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat szociális táborában 5 fő 
vett részt, 35.000 Ft támogatásban részesül-
tek. 
Tankönyvtámogatást a 2016-os tanévben is 
biztosította az önkormányzat a helyi általános 
iskolában tanuló herceghalmi gyermekek ré-
szére, mely támogatás összege 605 eFt. 
Rátérve a település egészségügyi ellátásának 
kérdésére, Polgármester úr beszámolt a házi-
orvosi és fogorvosi ellátásról, melyek OEP fi-
nanszírozással és feladat-ellátási szerződéssel 
működnek, míg a védőnői ellátás OEP finan-
szírozás mellett önkormányzati fenntartással 
működik. 
A 2016. év költségvetési bevételeinek ösz-
szege 719.885 MFt. A 2017. költségvetési év 
bevételei várhatóan összesen 720.665 MFt -ra 
emelkedik. 
A beszámolót követően Polgármester úr is-
mertette a 2017. évi költségvetés prioritásait 
és a pályázati lehetőség figyelembevétele 
esetén a várható beruházásokat. Ezek után 
tájékoztatást adott az Önkormányzat önként 
vállalt feladatiról a 2016-2017 évek vonatko-
zásában. 
Végezetül említést tett az Önkormányzat kap-
csolat rendszereiről, melyben kifejtette, hogy 
az önkormányzat továbbra is jó kapcsolatot 
kíván tartani az egyházakkal és a helyi civil 
szervezetekkel. Támogatják a sportot, a kultú-
rát, a helyi művészeket és a helyi sportolókat. 
Külön kiemelte a két testvér települési kap-
csolatunkat, Mehrstettennel és Szőlősgyulá-
val.
A beszámolót követően került sor a közmeg-
hallgatásra.
Elsőként Szegedi Imréné szólalt fel és arról 
beszélt, hogy a Sándor udvarban nagy gon-
dot jelent a csatornázás hiánya. Panaszkodott 
a sok szemétre, hulladékra és a tyúktartásra. 
Dr. Kovács Judit jegyző azt válaszolta, hogy 
mivel osztatlan közös tulajdonról van szó, az 
ott lakók egymás között tudnak megállapod-
ni bármilyen felmerülő probléma esetében. A 
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konstrukciók, megtakarítási megoldások állnak rendelkezésre. Hang-
súlyozni szeretném, hogy fiókjaink CSOK Pontok, ahol felkészült mun-
katársaink segítenek eligazodni a Családok Otthonteremtési Kedvez-
ményének és a hozzá kapcsolódó hitelek igénylésének folyamatában 
és lebonyolításában.
Vállalatokat számlavezetéssel, hitelek biztosításával, megtakarítása-
ik kezelésével várjuk. Kiemelném, hogy a b3 taKarÉK tagja az MFB 
Pontokat üzemeltető Konzorciumnak és számos fiókunk működik MFB 
Pontként, biztosítva a rendkívül kedvezményes uniós támogatások ki-
helyezését vállalati ügyfelei számára. Továbbá a hagyománynak meg-
felelően az agrárium partnereként kiemelten kezeljük a mezőgazda-
sággal foglalkozó cégek és vállalatok pénzügyi feladatait.
Az önkormányzatok is választhatnak több, kifejezettem a számukra biz-
tosított szolgáltatás közül.
Lényeges továbbá, hogy betétes ügyfeleinket kettős garancia védi: az 
OBA (Országos Betétbiztosítási Alap) mellett a Szövetkezeti Garancia 
Szövetség is biztonsági hálóként működik, amelynek köszönhetően 
pénzüket nagyobb biztonságban tudhatják nálunk.

Mit emelne még ki az új fiókkal kapcsolatban?
Munkatársaink szeretettel várják ügyfeleinket a pénzügyi szolgáltatók-
nál megszokott nyitvatartási időn (7:30–16:00) túl biztosított szerdai 
hosszított nyitvatartási időben is 12:00–20:00 óráig, a 2053 Hercegha-
lom Zsámbéki út 16. alatt a Talentis Business Parkban, így biztosítva a 
személyes ügyintézési lehetőséget mindenki számára.
A b3 taKarÉK Szövetkezet honlapján hozzáférhető minden szüksé-
ges információ a termékekről, fiókhálózatról és rendelkezésre álló lehe-
tőségekről. Kirendeltségeink pedig személyes tanácsadással, ügyinté-
zéssel segítik az érdeklődőket, ügyfeleket.
A megnyitó ünnepség természetesen ünnepélyes szalag átvágással 
zárult.

Szabó György

Új pénzintézet nyitotta meg fiókját 2017. január 30-án Herceghalmon, 
a Talentis Business Park irodaházban, megkönnyítve ezzel a helyiek 
bankolását, újabb választási lehetőséget biztosítva a pénzügyi piacon.
A megnyitó ünnepségre hivatalos volt a b3 taKarÉK vezetősége és 
tisztségviselői, a város prominens személyiségei, illetve a Talentis iro-
daház képviseletében, annak tulajdonosa.
A herceghalmi fiók a b3 taKarÉK Szövetkezet legújabb telephelye, 
és így legfiatalabb tagja ennek a dinamikusan fejlődő pénzintézetnek.
A b3 taKarÉK Szövetkezet 2015 szeptemberében tíz jogelőd takarék-
szövetkezet összeolvadásával jött létre, a működési területe jelenleg 
négy megyére terjed ki (Pest, Fejér, Tolna és Veszprém megye), közel 
100 fiókkal, amelyek száma folyamatosan nő. Termékeikkel a lakossági 
és üzleti ügyfélkört egyaránt kiszolgálják.
A megnyitón számos egyéb információ mellett a felszólalók hangsú-
lyozták a takarékszövetkezeti forma előnyeit a kereskedelmi bankokkal 
szemben, mivel egy akkora üzemméretű takarék, mint a b3 taKarÉK, 
olyan szereplő a pénzintézeti piacon, amely egyfelől magában foglalja 
a korábbi 10 takarékszövetkezet hagyományait, közvetlen ügyfélkap-
csolati stílusát, másfelől viszont folyamatosan fejlődő innovatív techni-
kai hátterével, versenyképes termékeivel és a takarékszövetkezeti szek-
tor egyik legnagyobb üzemi területével biztosítja az ügyfelek bankolási 
szokásainak korszerű és személyre szabott kiszolgálását minden kor-
osztály számára. A banki környezethez híven, minden szolgáltatás és 
termék megtalálható a folyószámla vezetéstől a hozzá kapcsolódó 
kiegészítő szolgáltatásokon keresztül a különböző hitellehetőségekig.
Honnan az elnevezés? És mit takar a „Több, mint Bank” szlogen? – 
kérdeztük Vida József elnök úrtól.
A b3 taKarÉK Szövetkezet, mint új formáció hatóköre területileg Bu-
dapesttől a Bakonyon át a Balatonig terjed, így az elnevezés a működé-
si területet lefedő három tájegység nevének kezdőbetűiből áll – vála-
szolta elnök úr, majd hozzátette:
– Nagyon fontos jellemzője a b3 taKarÉK-nak, más takarékokhoz ha-
sonlóan, hogy magánemberek tulajdonaként, szövetkezeti formában 
jött létre. Szlogenje a  „Takarék – Több, mint bank”  azt jelzi, hogy rendel-
kezik a bankok teljes termékpalettájával, azonban ügyfélközpontúbb 
kiszolgálásával, családias légkörével közelebb áll az ügyfelekhez – a szó 
fizikai értelmében is, hiszen fiókjai számos olyan kisebb településen is 
megtalálhatók, ahol esetlegesen más pénzintézet nem.
Milyen szolgáltatások vehetők igénybe a b3 taKarÉK Szövetkezet 
herceghalmi fiókjában?
– A b3 taKarÉK Szövetkezet összes fiókjában, így a herceghalmiban 
is kiszolgáljuk a lakosság és a vállalati szféra, illetve az önkormányzatok 
igényeit, mindhárom ügyfélkör számára biztosítunk banki szolgáltatá-
sokat.
A lakosság részére számlavezetés, és az ahhoz kapcsolódó kiegészí-
tő szolgáltatások, mint bankkártya, elektronikus bankolás stb., hitel 

B3 takarék Szövetkezet nyílt Herceghalmon
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nyári táborozását elősegítő pályázati ösz-
szeg elnyerését, amelynek segítségével si-
került egy örök emlékű együtt táborozást 
megszervezni. Természetesen az elnyert    
1 millió forint pályázati pénz nem volt elég 
52 gyermek és 6 pedagógus költségeinek 
fedezésére, ehhez önkormányzatunk is jelentős összeggel egészítette 
ki a balatoni táborozás és a kirándulásokkal teletűzdelt nyári progra-
mokat. Meg kell említenem Czinege Jánosnét a Humán és Környezet-
védelmi Bizottság elnökét, aki megszervezte és sikeresen vezette peda-
gógusi tapasztalatával ezt a nyári tábort.
Hivatali kötelezettségeimnek próbáltam maradéktalanul eleget tenni, 
egy kivétellel valamennyi testületi ülésen, minden humán és gazdasá-
gi bizottsági ülésen jelen voltam, és mint szavazattal nem rendelkező 
képviselő az ülések aktív résztvevője is voltam. Ugyan a szociális bizott-
ságnak sem vagyok tagja, de itt is számtalan alkalommal voltam jelen 
és javaslataimmal segítettem a bizottság felelősségteljes és olykor ne-
héz döntéshozatalát.
Polgármester úr megbízása alapján vettem részt hazai szolgáltató cé-
gek rendezvényein, részt vettem németországi testvértelepülésünk 
Mehrstetten polgármesterének rudolf Ott úrnak ünnepélyes köszön-
tésén abból az alkalomból, hogy 32 éves faluvezetése után nyugállo-
mányba vonult. Minden ilyen rendezvényen igyekeztem méltóképen 
képviselni Herceghalom lakóit. 
Herceghalom lakóival való kapcsolattartásom a hivatalos formán túl 
(közmeghallgatás, képviselői fogadóórák) a nem formális módokat is 
használtam. A hozzám személyesen, telefonon vagy e-mailben fordu-
lókat meghallgattam, véleményüket kikértem, gondjaikat kezelni igye-
keztem, testületi döntéseinkről kérdésükre tájékoztatást adtam.
A továbbiakban is igyekszem a belém vetett bizalmat megszolgálni és 
Herceghalom lakóinak érdekeit minden lehetséges fórumon megfele-
lően megjeleníteni és képviselni.
Herceghalom, 2017. január 16.

Makay István alpolgármester

A közterület elnevezésére beérkezett javaslatokat a Képviselő-testület, 
már jóval a lapzárta után lévő februári testületi ülésen fogja megvitatni.  
Az eredményről a márciusi lapszámban részletesen tájékoztatni fogjuk 
a lakosságot.

A polgármesteri hivatal a magyarországi hivatalos földrajzi nevek meg-
állapításáról és nyilvántartásáról szóló 303/2007.(XI.14.) Korm. rendelet 
4 § (2) bekezdésében foglaltak szerint a Földrajzinév-bizottsághoz vé-
leményezésre megküldi a beérkezett és a Képviselő-testület által támo-
gatott javaslatokat. A bizottság véleményének figyelembe vételével a 
közterület elnevezéséről Herceghalom Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete dönt.

2014 őszén másodszor nyertem el a herceghalmi választópolgárok 
bizalmát. A polgármester javaslatára és képviselő-társaim akaratából 
2014 októberétől viselem a település alpolgármesteri címét. Ezen 
megtiszteltetések miatt is érzem azt, hogy nem csak a választóimnak, 
hanem a falu valamennyi lakójának is alpolgármestere vagyok. Ennek 
megfelelően tudásomhoz és lehetőségeimhez mérten igyekszem ér-
dekeiket képviselni, gondjaikra, életkörülményeikre, életminőségükre 
megoldást találni. 
Ezt a munkát nem önállóan végzem, hanem együtt a képviselő-társa-
immal, a hivatal dolgozóival, a szolgáltatókkal és egyéb érintettekkel. 
Ahol lehetett magam kerestem a megoldást, máskor közvetítettem, 
vagy megfelelő helyre továbbítottam a problémát. Ezek között volt 
egyéni és közösségi, közbiztonsági, kulturális szociális, közigazgatás 
jellegű is. Természetesen mindezek szorosan kapcsolódtak a polgár-
mester és a hivatal munkájához, mint a polgármester helyettese a fel-
kért és megbízott feladatok ellátására is szorítkozott. Tevékenységem 
során a polgármester és a képviselő-társaim által hozzám intézett és 
megoldásra váró feladatokat is végeztem, amelyek az intézményeink 
és a település zöld területének karbantartására, az abban dolgozók 
munkavégzésére és munkamoráljára vonatkoztak. 
Tevékenyen részt vettem a kiemelt állami és községi ünnepségeken, 
civilek által szervezett programokon, rendezvényeken, akár az önkor-
mányzat, iskola, óvoda, vagy a könyvtár szervezésében is történtek. 
Igyekeztem a civil szervezetetekkel, klubokkal szoros kapcsolatot ki-
alakítani, rendezvényeikbe aktívan bekapcsolódni és másokat is be-
kapcsolódásra bírni tevékenységükben.
Rendszeresen figyelemmel kísértem a különféle témákban kiírt pályá-
zatokat, melyek segítségével településünk működését jobbá, gazda-
ságosabbá, környezetünket szebbé, lakhatóbbá lehet tenni az elnyert 
pályázatokkal. Sikeres pályázattal jelentősen csökkentettük a hivatal 
elektromos energia felhasználását, ami (hasonlóan az óvodához, ko-
rábbi pályázat) kb. 80%-os megtakarítást jelent, napkollektorok te-
lepítésének segítségével. Vagy megemlíthetem testvértelepülésünk 
Kárpátalja Szőlősgyula település és a herceghalmi gyermekek közös 

Képviselői beszámoló

Hirdetmény

A Gesztenyés útra merőleges utca 
a temetőig

tisztelt lakosság!

Herceghalom Község Önkormányzata a 11/2013.(V. 31.) számú, a Köz-
területek elnevezéséről szóló rendeletének 2. §-a (2) bekezdése alapján 
lakossági véleményezés és további javaslattétel céljából pályázatot hir-
detett KÖZTERÜLET ELNEVEZÉSÉRE, melyet a Herceghalmi Hírmondó 
decemberi számában közzé tettünk.

Elnevezésre javasolt közterület: Herceghalom 220/8 hrsz. (a temetőhöz 
vezető aszfaltút).

A temetőhöz vezető névtelen utca elnevezésére a kiírásnak megfelelő, 
érvényes javaslatok érkeztek a megadott határidőn belül. A javaslatok 
véleményezésére 2017. február 10-ig volt lehetőség.
Az alábbi elnevezések érkeztek:

eMLÉKeZÉSI ÚT

feLTáMADáS ÚT

KáPOLNAI ÚT

KeGYeLeTI ÚT

LIPKA uTCA

Dr. LIPKA SáNDOr ÚT

LIPKA SáNDOr ÚT

MeNNYeI ÚT

ŐSZIrÓZSA ÚT

SIrATÓ ÚT

SPOrT uTCA

TeMeTŐ uTCA

TeMeTŐI ÚT
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nyi versenyeken, valamint 14 éve rendezzük meg a területi „Zsámbé-
ki-medence kis matematikusa” versenyt.

„Kincsesház”– kézműves műhely – térbeli-vizuális tehetségterület: tűz-
zománc, kerámia, rajz tanszakokkal működik.

„A Zene az kell”– zenei műhely: furulya, fuvola, zongora, gitár, jazz-dob, 
néptánc).

•	 Úszásoktatást	biztosítunk	4.	és	5.	évfolyamos	tanulóinknak.
•	 Modern	tanulásszervezési	módokat	alkalmazunk:	kooperatív	tanulási	

technikák, kompetencia alapú oktatás. 
•	 A	 tanórán	 kívüli	 tevékenységet	 a	 délutáni	 foglalkozások	 sokszínű-

sége jellemzi: német szakkör, hittan, énekkar, kamarazene, sakk, fit-
nesz, kosárlabda, foci, diáksportkör, tömegsport, kempo, ökoszakkör, 
quilling, kézilabda, röplabda, iskolaújság szerkesztés, iskolarádió, ta-
nulószoba. 

Iskolai arculatunkat meghatározó hagyományápoló tevékenységeink, 
programjaink mind azt a célt szolgálják, hogy tanulóinkat olyan lég-
körben neveljük, ahol megfelelő biztonságot, törődést, odafigyelést 
éreznek.
Iskolánk által nyújtott lehetőségek bizonyára elnyerik majd tetszésü-
ket. 
Kérjük, mielőbb látogassanak el hozzánk, nézzenek körül és válassza-
nak bennünket!
(Iskolai beiratkozás áprilisban, a Kormányhivatal által kijelölt időpont-
ban lesz.)

Szeretettel várjuk a leendő első osztályo-
sok szüleit és gyermekeiket a Herceghalmi 
Általános Iskola alsó tagozatának 

ISKolaNYItoGató 
programjaira. 

1. Szülői értekezlet 
Ezen az alkalmon megismerhetik a leendő tanítókat, tájékoztatást kap-
nak iskolánkról, és a beiratkozással kapcsolatos tudnivalókról.
Ideje: 2017. március 1. szerda 17:00
Helye: Herceghalmi Csicsergő Óvoda
•	 	„Ilyen	a	mi	iskolánk!”–	ízelítő	iskolánk	életéből
•	 Leendő	elsős	tanító	nénik	bemutatása	–	kötetlen	beszélgetés
•	 „Hogyan	készüljünk	az	iskolára?”	–	pszichológus	az	iskolaérettségről
2. Gergely-járás
Gergely naphoz kapcsolódó legismertebb népszokás a Gergely járás.  
Ezen a napon a gyerekek vidám jelmezes felvonulással, köszöntők 
éneklésével és dramatikus játékokkal emlékeznek Gergely pápára, az 
iskolák patrónusára, bemutatják az iskolai életet, az új tanulókat iskolá-
ba hívogatják, nekik ajándékokat készítenek.
Ideje: 2017.március 7–10.
március 7. kedd 10.30 óra – körjáték az óvodában
március 8. szerda 13.30 óra – Betekintő: kézműves foglalkozás az is-
kolában
március 9. csütörtök 10.15 óra – Sportfoglalkozás az iskolában
március 10. péntek 10.00 és 11.00 óra – Gergely-járás dramatikus jele-
net és iskolapolgári fogadás
Szeretettel várjuk a leendő elsős gyermekeket és szüleiket! 
3. bemutató órák
A leendő elsős tanító nénik óráit negyedik osztályban láthatják a ked-
ves szülők.  
Ideje: 2017. március 7. kedd   
1. óra magyar – Farkasné Bíró Klára (4.a.) 
2. óra matematika – Elbertné Szekeres Éva (4.a.)
2017. március 8. szerda 
2. óra matematika – Fényesné Szabó Zsuzsanna (4.b.)
Helyszín: Herceghalmi Általános Iskola
Sok szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt programjainkra!

Horváthné Gacsályi Marianna
Intézményvezető

Minden évben nagy izgalommal várjuk a beiskolázási időszakot. Van-
nak szülők, akik magabiztosan jelölik meg az iskolát, ahová gyermekü-
ket íratni szeretnék, sokak számára azonban új helyzetként jelentkezik 
az iskolaválasztás. 
Az első iskolai években mutatkozik meg, hogyan viszonyul majd ké-
sőbb a gyermek a tanuláshoz, mennyire lesz nyitott az új ismeretekre, 
és egyáltalán, szeret-e majd iskolába járni. Ezek a korai élmények bizo-
nyítottan mély nyomot hagynak a kisdiákban.
A Herceghalmi Általános Iskolában mindent megteszünk azért, hogy 
tanulóink örömteli légkörben, személyiségük pozitívumainak kibonta-
koztatásával készüljenek a felnőtté válásra.

Föld napi projekt: zöldben jövünk!

„Ilyen a mi iskolánk!”– ízelítő iskolánk életéből

Iskolánkat 1903-ban alapították. Az iskola évszázados története arra 
kötelez, hogy nevelő és oktató munkánkban kiemelt figyelmet fordít-
sunk a lakóhely történetének, hagyományainak megismertetésére, kul-
turális programok ápolására.
Iskolánkat a hagyományápolás mellett az innovatív szemlélet jellemzi. 
Erre tudatosan törekszünk iskolai arculatunk formálásával, módszerek, 
eszközök használatával, infrastrukturális fejlesztésekkel.
•	 Első	osztályban	Meixner-módszerrel	folyik	az	írás	és	olvasás	oktatása.	

E módszer az értő olvasás kialakításában és a helyesírás megalapozá-
sában vitathatatlan érdemeket szerzett, érzelmi hidat feszít ki a gyer-
mek és a betű között. Mesezene-zenezörej programunkkal mesébe, 
zörejekbe-zajokba öltöztetjük a betűtanulást, hogy igazi élményként 
alakuljon ki a gyerekek írásbelisége.

•	 Alsó	tagozatos	egész	napos	iskolai	(iskolaotthonos)	oktatásunk	rugal-
mas átmenetet biztosít az óvoda és az iskola között. Az iskolaotthon 
napi időbeosztása jobban megfelel a gyermekek életkori sajátossá-
gainak és egyenletesebb terhelést biztosít számukra. Hatékonyan 
készítjük fel tanulóinkat a felső tagozatos, majd a középiskolás évek 
nagyobb megterhelésére is.

•	 Negyedik	 osztálytól	 két	 idegen	nyelvet	 (angol,	 német)	 tanulhatnak	
diákjaink csoportbontásban.

•	 Differenciált	csoportban	tanulják	felsőseink	a	matematikát.
•	 Első	osztálytól	informatikaoktatásban	részesülnek	tanulóink.
•	 A	gyerekek	 felzárkóztatását	szakemberek:	 logopédus,	pszichológus,	

fejlesztő pedagógus, gyógypedagógus látja el.
•	 Hangsúlyozzuk	az	egészséges	életmódra	nevelésnek	és	környezettu-

datos értékrend kialakulásának fontosságát, belső egyensúly megta-
lálását. (Egészségnevelési program, ÖKOISKOLA program, Boldogis-
kola program).

•	 Iskolánk	 pályázott	 a	 kiválóan	 akkreditált	 Tehetségpont	 címért,	 az	
elbírálás folyamatban van. Kiemelt feladatunk a tehetséggondozás, 
melynek	megvalósítását	Herceghalom	Község	Önkormányzata	maxi-
málisan támogatja.  

tehetség. Herceghalom – programunk a következő területeken 
működik: 

•	 „Zseniképző”–	matematikai	 tehetségeknek	–	 logika-matematika	 te-
hetségterület: tanulóink kiemelkedő helyezéseket érnek el tanulmá-

Iskolanyitogató –
Hirek az iskolából
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Az utóbbi időben több fórumon is felmerült az iskola előtti autós 
közlekedés problémája. Az iskolába érkezés csúcsidejében 7:45 és 
8:00 között az iskola előtti útszakaszon mind a megállás mind a par-
kolás gyakran balesetveszélyes helyzeteket rejt magába. Különösen 
igaz ez most a téli időszakban, amikor a hideg időjárás miatt nagyon 
sok szülő szállítja gyermekét reggel autóval az iskolába. A baleset-
veszélyt gyakran a nem megfelelően megválasztott sebesség, az el-
sőbbségadás elmulasztása, a zsúfoltság, és a téli, síkos útviszonyok 
okozhatják. Mindeddig sikerült elkerülni egy komolyabb-akár sze-
mélyi sérüléssel járó balestet-, azonban mivel iskolánkat évről évre 
egyre több diák látogatja, a közeljövőben szükséges lesz az iskola 
előtti közlekedés szabályozása.
A helyzet megváltoztatására az iskolának sajnos igen kevés eszköze 
van. Ezek egyike a nevelés. Iskolánk egészségügyi munkacsoportja a 
diákok segítségével miden évben többször tart az iskola előtt forga-
lomszámlálást, melyen keresztül a diákságban szeretnénk tudatosí-
tani az óriásira növekedett forgalom tényét és a helyzet tarthatatlan-
ságát. A forgalomszámlálás mellett az egészségügyi munkacsoport a 
Diákönkormányzattal karöltve az év folyamán többször végez – „Mi-
vel jöttél iskolába” – felmérést a diákság körében, melyen keresztül 
szintén az autómentes iskolába érkezést szeretné népszerűsíteni. 

Óvodánk a 2016–17-es nevelési évre megtelt. Jelen pillanatban 
gyermeklétszámunk 143 fő, március végére 150 kis csicsergőnk lesz. 
6 csoportban, 13 óvodapedagógus, 6 dajka, 2 pedagógiai asszisz-
tens, 1 óvodatitkár és 2 takarító, valamint gondnok alkalmazása teszi 
lehetővé ellátásukat. Gyermekközpontú nevelési elvekkel, környe-
zeti nevelési szemlélettel, néphagyományaink ápolásával, preventív 
csoportos és szakszolgálati, valamint gyógypedagógiai fejlesztéssel 
a 3–4 itt töltött évben igyekszünk jól alapozni a életpályájukat.  Isko-
lába 35 gyerek készül, s nagyjából ennyi új kicsit várunk a következő 
nevelési évben. 
beiratkozás 2017. április 26–28-ig lesz. 

Óvodalátogatási kötelezettségen túl (3 éves kor), várjuk azokat a 
gyerekeket is, akik már betöltötték a 2,5 éves kort, s rendelkeznek az 
alapvető fizikai, érzelmi, mentális és szociális kompetenciákkal.
Óvodánk az infrastruktúrát, tárgyi eszközeit tekintve is jól ellátott. 
Fenntartónk, a helyi önkormányzat felújította a régi épületrészt: 
újak a nyílászárók, lámpatestek, a fűtési rendszer. Legújabb büszke-
ségünk a multifunkciós műfüves pálya és a kiskert, melyek jelentős 

A helyzet javítására az iskola együttműködik a közterület felügyelet-
tel, akik különösen iskolakezdéskor hatékonyan segítik az intézmény 
munkáját. Emellett az iskola vezetése többször felhívta a szülők fi-
gyelmét arra, hogy az önkormányzat mögötti parkolót használják a 
reggeli órákban hozzájárulva ezzel a zsúfoltság csökkentéséhez.
Az esetleges balesetek elkerülése és a helyzet megoldása közös ér-
dekünk. Lassan beköszönt a tavasz, (mackó se ment vissza a barlang-
jába Mackó-napon) rügyeznek a fák és csicseregnek a madarak.  
A Diákönkormányzat azt tanácsolja az iskola minden tanulójának, 
hogy használja ki a lehetőséget és jöjjön gyalog iskolába!     

DÖK

szülői segítséggel jöttek létre. Energiafelhasználás tekintetében is jó 
hírünk van: a 60 db napelem az óvoda villamos energia igényének 
90%-át megtermeli. A kétirányú mérőóra lehetővé teszi, hogy ami-
kor az óvodában nincs fogyasztás, a napelemek visszadolgoznak a 
hálózatra. Ennek díját a számlában jóváírja az ELMŰ.

Varga Tóth Csaba óvodavezető

Gyere gyalog iskolába! – Az iskola előtti autós közlekedésről

Hírek az óvodából
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Megemlékezünk arról is, hogy 35 évvel ezelőtt jött létre a Mozgáskorlá-
tozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége, amely jelenleg több mint 
100 tagegyesületével és mintegy 700 helyi csoportjával Magyarország 
egyik legnagyobb civil szervezete.
Az Esélyegyenlőségi napon kiállítást is rendeztünk tagjaink művészeti 
alkotásaiból is.
A rendezvényünkön megnyitót tartott Makay István alpolgármester Úr, 
és Dr. Szendrei bence képviselő Úr is eljött hozzánk.
A jövőben szeretnénk minél több emberhez eljuttatni üzenetünket, hogy 
jobban figyeljenek ránk, fogyatékos emberekre. A sérült, beteg emberek 
is szeretnének egyenlő jogokkal, egyenlő lehetőségekkel részt venni a 
társadalom fejlődésében, nem pedig elszeparáltan, kitaszítottan, eltar-
tottként élni.
 A fogyatékos embert ne tekintsük semmilyen vonatkozásban abszolút 
passzív lénynek, hanem a hozzáfordulás, a vele való törődés, jogainak ér-
vényesülése, segítése során várjuk el tőle az állapotához mért aktivitást.
Az évi utolsó rendezvényünket december 11-én tartottuk. Az évzáró 
és egyben Karácsonyt megünneplő rendezvényünkön a tagság 90%-a 
megjelent. Elnökségünk beszámolt az ez évi tervek teljesítéséről, és az 
elkövetkező tervekről is szó esett. Ajándékokkal is kedveskedtünk a tag-
jainknak, melyet a TESCO Herceghalomi Logisztikai Központ biztosított. 
Vacsoráról és a zenéről az egyesületünk gondoskodott, tagjaink sütemé-
nyekkel járultak a rendezvény sikeréhez.
A Törökbálinti Mozgáskorlátozottak Egyesülete által megrendezésre ke-
rülő „Empátia Nap”-on is képviseltette magát egyesületünk.
Tagjaink száma: 60 fő.
Iktatásunkban: 107 ügyiratszám szerepel
Ügyfélfogadáson megjelent: 46 fő
599 óra önkéntes munka óraszámot teljesítettek tagjaink a 2016. évben.
Végül egy kis statisztika a munkánkról, milyen ügyekben voltunk az el-
múlt évben a tagjaink és a lakosság segítségére:
Rokkantsági ellátás: 2 fő
Fogyatékossági támogatás igénylése: 3 fő 
Parkolási igazolvány igénylése: 9 fő.
Egyéb ügyek /beteg látogatás: 14 főnél
Jogi segítségnyújtás: 8 fő
Gyógycipő elkészíttetésében:  6 fő 
Gyógyászati segédeszköz kölcsönzésében: 10 fő
Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: 3 fő
Gépjárműszerzési támogatásban: 1 fő
Súlyadó: 1 fő
Ápolási díj: 1 fő
Lakás átalakítás: 3 fő
Rehabilitációs ellátás ügyben: 1 fő
Közgyógyellátási igazolvány: 6 fő,
Szociális étkeztetés: 1 fő,
Egyéb:/vízdíj. komp. szemét stb./ 9 fő.
Települési támogatás: 2 fő
Gyógyszerkiváltás: 3 fő
Bevásárlásba segítés: 8 esetben
Házi, ill. szakorvoshoz történő eljutásban segítés: 6 esetben
Fellebbezések rok.járadék ügyben: 3 fő.
Kedvezményes TELENOR előfizetés: 3 esetben.
Egyéb: 8 fő.
Összesen: 111 főnél a fenti ügyekben nyújtottunk segítséget tagjainknak 
illetve a helyi lakosoknak.
Számtalan esetben történtek telefonon segítségnyújtások.
Köszönöm a rendszeresen támogatók segítségét, az 1 %-os felajánláso-
kat, tagjaink, az elnökség önzetlen munkáját. Nélkülük nem sikerült volna 
a terveink megvalósítása.

Lékáné Szegedi Borbála Elnök

2053 Herceghalom, Kozáromi u. 27.
Adószám:	18334320-1-13		•		Számlaszám:	11736020-29904484	
www.hhmke-herceghalom.hu		•		e-mail:	2053mke@gmail.com
Telefon: +36 20 243 7579

Kezdetkor 20 fő, jelenleg 60 fő tag szerepel a tagnyilvántartásunkba.
Elnökség tagjai folyamatosan kutatják fel a településünkön élő sorstársa-
inkat, és az egyéni szükségleteknek megfelelően segítenek a problémák 
kezelésében, megoldásában. 
Kapcsolatteremtő-közvetítő szerepet vállalunk fel ügyfeleink és különbö-
ző intézmények között.
Az egész évben végzett tevékenységeink, szolgáltatásaink:
Elnökség munkájának éves munkaterv alapján történő végzése
Sorstársaink tájékoztatása, felvilágosítása a mozgássérülteket érintő ren-
deletekről, támogatási rendszerekről, ügyfélfogadási napon és telefonon, 
e-mailbe, illetve személyesen. Konkrét segítség az ügyek intézésében is.
Az önkormányzattal és civil szervezetekkel együttműködés.
Jogszabály változások figyelemmel kisérése,
Településünkön az akadálymentesítés figyelemmel kisérése, együttmű-
ködés kialakítása
Szakmai konferenciákon, továbbképzéseken való részvétel anyagi lehe-
tőségünkhöz mérten.
Beteglátogatás.
Az ügyfélszolgálati rendszert alakítottunk ki az egyesület székhelyén, 
minden hónap utolsó hétfői napon 16–18.óráig. 
Jogi segítségnyújtás működtetése – mely az ügyvédek vállalása alapján 
település szociálisan rászoruló lakosainak számára is elérhető – előzetes 
telefonos bejelentkezés alapján – szintén minden hónap utolsó hétfői 
napján a Kozáromi u. 27 szám alatt 18–19 óráig. 
Gyógyászati segédeszköz kölcsönzési lehetőség van az egyesületünknél, 
mely a lakosság számára is elérhető.
Ortopéd cipő elkészíttetésében is szintén segítséget tudunk adni a tagja-
inknak, ill. a lakosság részére egyaránt.
Emberi Erőforrások Minisztériuma 27810-7/2014/ESELY számú határoza-
tával 7509 sorszám alatt az önkéntesek nyilvántartásába felvette az Egye-
sületünket, ennek megfelelően tudjuk fogadni a Herceghalomi középis-
kolásokat közösségi önkéntes, közösségi kulturális munkára. Jelenleg 3 
iskolával van szerződésünk.
Aktívan részt vettünk ez évben is az önkormányzat és más civil szerveze-
tek által rendezett programokon így a kiállításokon, és szabadtéri prog-
ramokon.
Ez évben a következő programjaink voltak:
tavasszal és ősszel heti 2 alkalommal egy-egy órás, 12–12 alkalmas 
gyógytornát szerveztünk a tagjainknak, melynek költségét a helyi önkor-
mányzat finanszírozta.
Rendszeresen részt vesz 16 fő.
Egy alkalommal rendeztünk egész napos gyógyfürdő kirándulást, mely-
nek költségeit saját és önkormányzati pályázati támogatásból fedeztük.
Ez év nyarán csatlakoztunk a Budapesti Mozgáskorlátozottak által szerve-
zett hajó kiránduláshoz.
Egyesületünk 2016.augusztus 13-án rendezte meg immáron harmadik 
alkalommal az „Esélyegyenlőségi Nap” rendezvényét. Önkormányzati pá-
lyázati támogatásból, felajánlásokból, tagjaink támogatásából, adomá-
nyokból fedeztük a kiadásainkat.
E rendezvényünk teljesen nyitott volt a lakosság részéről is nagyon so-
kat eljöttek telt ház volt a tornacsarnokban, ahol a helyszín volt. A torna-
csarnok a mozgáskorlátozottak számára akadálymentesített. A fellépőket 
szándékosan úgy terveztük, hogy egymást váltják az egészséges és fo-
gyatékos fellépők.
Rendezvényünk alapvető célja a következők:
Bemutatni a többségi társadalom számára, hogy a sérült, fogyatékos-
sággal élő és egyéb szempontból hátrányos helyzetű emberek értékeket 
képviselnek tehetségükkel, alkotásaikkal, munkájukkal, megjelenésükkel 
és velük együtt, színesebb, gazdagabb a világunk.
Bemutatjuk a hátrányos helyzetekkel nem érintett emberek számára azt a 
ma még talán kevésbé ismert világot, amelyen a sérült, fogyatékossággal 
élő emberek élnek, dolgoznak, alkotnak, alapvetően pozitív példákon ke-
resztül, a kultúra, a művészet, az alkotás eszközeivel.
Együtt szórakozni, kikapcsolódni, feltöltődni kellemes körülmények kö-
zött mindazokkal, akik ezen a napon, szereplőként, segítőként, érdeklő-
dőként, vendégként vesz részt ezen a rendezvényen.

beszámoló a Herceghalomi 
mozgáskorlátozottak Egyesületének 
2016. évi munkájáról
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Shirley Valentine az 1988-as londoni ősbemutató óta bejárta a világot. 
Színdarabban és amerikai filmben egyaránt. Most végre elérkezett 
Herceghalomba is, a közönség nagy örömére. 

Szabó György
Fotó: Kállai-Tóth Anett/József Attila Színház

2017. február 3-án Willy russel: Shirley Valentine című lírai komé-
diáját két részben láthatták az érdeklődők a Kulturális Egyházi 
Központban.

Főszereplő: Vándor Éva
Sült krumpli, tükörtojás! Ez lesz ma vacsorára! Mrs. Bradshaw, született 
Shirley Valentine évtizedek óta már csak a konyhai falnak beszél. Mert ha 
a férjéhez szólna, olyan, mintha a falnak beszélne. Ezért inkább az igazi 
falat választja. De talán mégse zárult be végleg minden kapu...
Azt hiszem nem túlzás kijelenteni, hogy Herceghalomban ekkora ér-
deklődés színházi előadásra még nem volt. A KEK-ben, még a karzaton 
is ültek nézők. Óriási siker volt a pénteki előadás.

Színházi előadás volt a KEK-ben
H

er
ce

gh
al

om
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Megjelenik havonta. Kiadja:  Herceghalom Önkormányzata 
Tel.: 06 23 530 560  •  E-mail: polghiv@herceghalom.hu  •  www.herceghalom.hu.

felelős szerkesztő: Szabó György  •  Telefon: 06 30 512 3810  •  E-mail:  h.hirmondo@gmail.com
A lapban megjelenő cikkeket a felelős szerkesztő írta. Más esetekben a cikk szerzője az írás végén olvasható.

 
                                                           ISSN: 2063-0778  •  Nyomdai munkák:        

A Herceghalomi Hírmondó következő (XIX. évf. 3.) lapszáma várhatóan 2017. március 15-20-án  jelenik meg. 
Lapzárta március 5-én lesz.

Kéziratokat, hirdetéseket ez idáig lehet leadni a polgármesteri hivatal titkárságán, vagy küldhetők el a fenti e-mail címre. 
A Hírmondó korábbi számai a Községi Könyvtárban megtalálhatók és helyben olvashatók. A felelős szerkesztő,

a lapban megjelenő politikai tartalmú írásokban a képviselők által leírtakkal (idézetekkel) kapcsolatban semmilyen 
felelősséget nem vállal. Az olvasói leveleket a mondanivaló tiszteletben tartása mellett szükség esetén rövidítjük,

a tartalomért az aláíró tartozik felelősséggel.

aNYaKÖNYVI HÍrEK

Erős Ádám és Böröcz Judit kislánya,
Erős lotti

Buzás Gábor és Takács Dóra kisfia,
buzás balázs

Hajdani Gyula (1921-2016)
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 
elhunyt Édesapám Hajdani Gyula temetésén megjelen-
tek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot he-
lyeztek, gyászunkban osztoztak.
Köszönetet mondunk azoknak is, akik nem 
tudtak eljönni, de gondolatban, lélekben 
velünk voltak!
          Iván Istvánné Hajdani Irén és családja

IStEN ÉltESSE ŐKEt SoKÁIG! NYuGoDJoN bÉKÉbEN!

mEGSZÜlEttEK ElHuNY
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25 éves
a Herceghalom

Gyermekeiért
Alapítvány

Jó szórakozást kíván
az Alapítvány
Kuratóriuma!

20
17

. f
eb

ru

ár 25. szombat 19:00 óra

Helyszín
Herceghalom, Tornacsarnok

Műsor
Gyermekműsor    Zenei produkció    Nyitótánc

Éjszaka
Vacsora    Jótékonysági Casino    Borkóstoló

Kávézó    Tombola    Büfé    Jubileumi pillanatképek

Zene
Tóni és a Cool-Boys

Belépő és támogató jegyek kaphatók
2017. január 25-től az Általános Iskolában és az Óvodában

A rendezők fenntartják a program változtatás jogát.

Jubileumi
jótékonysági
Bál

Herceghalom_plakat_A4_2016.indd   1 2017.01.10.   19:55
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KATOLIKUSOK, GYERTEK HAZA – AZ ISTEN HÁZÁBA!
a bIa rómaI KatolIKuS PlÉbÁNIa HErCEGHalomI FIlIÁJa

2017 mÁrCIuS HaVI SZENtmISÉINEK ÉS lIturGIKuS ESEmÉNYEINEK IDŐPoNtJaI

SZENTMISÉK/IGELITURGIÁK HERCEGHALOMBAN
szombatonként 18.00 órakor kezdődnek.

A Szentmisék előtt 17.30 órai kezdettel
„PROHÁSZKA IMASZÖVETSÉG”
Közös Rózsafüzér imádkozás

Február 25. szombat - évközi 8. vasárnap
a SZENTMISE LITURGIKUS ÉNEKEIT HERCEGHALMON, A JEZSUITA KOLLÉ-
GIUM GREGORIÁN ÉNNEKARA ÉNEKLI. GYŰJTÉS KATOLIKUS ISKOLÁK JA-
VÁRA.
március 1. szerda
HAMVAZÓSZERDA IGELITURGIA 18.00 órakor PATAKI ANDRÁS DIAKÓNUS 
ATYÁVAL. 
március 4. szombat
Nagyböjt 1. vasárnap Szentmise – A NAGYBÖJTI SZENTMISÉK ELŐTT 17.30 
órától KERESZTÚT PÉTER ATYÁVAL, – MINDENKIT SZERETETTEL HÍVUNK.
március 11. szombat
Nagyböjt 2. vasárnapja Keresztút – Szentmise.
március 18. szombat
Nagyböjt 3. vasárnapja Keresztút – Szentmise.
március 25. szombat
Nagyböjt 4. vasárnapja Keresztút - Szentmise.
Április 1. szombat
Nagyböjt 5. vasárnap Keresztút – Szentmise. 

GYŰJTÉS SZENTFÖLD JAVÁRA.
Bia Római Katolikus Egyházközség Filiája vagyunk. Latin eredetű: félegyház, 
leányegyház, fiókegyház. Az egyházi anyakönyveink (egyházi jegyzékek, ame-
lyekben a kereszteléseket, házasságkötéseket, bérmálásokat, temetéseket 
tartják nyílván időrendi sorrendben) vezetése 1775-től Bián történik. Települé-
sünkön csak 1904 óta van Szentmisét bemutató hely, a Temető kápolnánkban 
– melynek titulusa (neve) – Szeplőtelen Fogantatás Kápolnája – miséző hely. 
Jelenleg felújítás alatt áll. Településünkön 2000-2002 években felépült az Öku-
menikus Templom, – a település Önkormányzatának tulajdona, – melyet a há-
rom történelmi egyház Istentiszteleti helyként használ, illetve a településünk - 
kulturális intézményként.  E működési forma hazánkban teljesen egyedül álló. 
Ahogyan azt az építők megfogalmazták 2000-ben:  
„Mi, Herceghalom polgárai úgy határoztunk, hogy a folyamatosan bővülő 
község hitéleti és kulturális igények teljesítése céljából egyházi – kulturális köz-
pontot építünk. A létesítmény biztosítson a hitélet gyakorlásához ökumenikus 
szellemiségű színteret és egyúttal nyújtson lehetőséget különböző közösségi 
alkalmak megteremtésére is. Legyen otthona a település civil szervezeteinek, 

azok működéséhez és színvonalas tevékenységük végzéséhez biztosítsa a 
szükséges közösségi teret.”  
Idén augusztus 18-án lesz 15 éve, hogy a három történelmi egyház püspökei 
felszentelték templomunkat 2002. augusztus 18-án. 
A 2016-os egyházi évben 50 Szentmisét és 17 Igeliturgiát tartottunk. Települé-
sünk egyházi liturgikus történelmében, először volt Húsvéti Feltámadási Kör-
menet, – minden hívőnk nagy örömére – melyet Pataki András diakónus atya 
tartott. Köszönet érte, hogy ezt megélhettük. Az év folyamán 241.510.- Ft per-
selyadományt fizettünk be egyházközségünk pénztárába, mely fedezetet 
nyújtott a stóladíjak kifizetésére, egyházi személyek útiköltség térítésére, isko-
lai hittantanárunk működésének támogatására. Településünk katolikus kö-
zössége központi egyházi gyűjtésekre összesen 108.625.-Ft fizettet be. Köszö-
net érte. Egyházi nyilvántartásaink szerint 91 fő fizetett egyházi hozzájárulást 
442.311.- Ft – melyből működési költségeinkre 308.705.- Ft fizettünk ki (családi 
délutánok, hittanverseny, IV. osztályosok Szentírás adománya, Kárpátaljai 
gyerek cipős doboz akciója, Caritas kötszer segély, első áldozók imakönyve, ke-
resztjei, rózsafüzérek, vélum, emlék szentkép, az első herceghalmi húsvéti kör-
menet alkalmával, Szent Erzsébet kenyér, Mikulás ajándék, virágok és koszo-
rúk).  Maradványunk 133.606.- Ft melyet 2017 tavaszán átadunk a Kárpátalja 
Szőlősgyula település diákjainak egy napi tartózkodási költségének fedezeté-
re. Hiszem és bízom abba, hogy egyre több herceghalmi polgár tér be Isten há-
zába 2017-ben. Köszönet illeti Önöket / Titeket, mindazért hogy ezt megtehet-
tük. Kérem Önöket/ Kérlek Benneteket, hogy közösségünket tovább építsük és 
erősítsük közösen hitben, szeretetben, összefogásban. Adja a Teremtőnk, hogy 
így legyen. 

KÖZÉrDEKŰ KÖZlEmÉNY
Szeretettel és tisztelettel kérjük Filiánk testvéri közösségét, hogy a 2017. évi 
egyházi hozzájárulást rendezni szíveskedjenek Szentmise, Igeliturgiai alka-
lomkor a sekrestyében. A hozzájárulás mértéke a jövedelem 0,5 %-a.
A befizetést gyűjti Miklós ferencné (Borika).
A Szentmise szándékok 2.100 Ft.  

Herceghalmon élő, dolgozó, látogatásra-pihenésre betérő keresztény test-
véreinket szeretettel várjuk Szentmisére!
Kívánunk kegyelmekben gazdag, áldott 2017. évet szeretteik, családjuk, 
barátaik, vállalkozásaik számára.

Egyházközségünk hitéletéről, kaphat tájékoztatást
a http://www.biaikatolikus.hu, és a  http://www.herceghalom.hu 
községünk honlapján az egyházi hírek között.
Klikkeljen rá Ön is / Te is! Térjen / Térj be hozzánk, mert a harang Önökért / 
Érted is szól!

Szeretettel: Lányi István

rEFormÁCIó 500  
„…a mEGbÉKÉlÉS SZolGÁlata…” 
(2KOR 5,18-19)
Településünk templomának – újkori történetében – immáron 2002 óta min-
den évben az OIKUMENE imahetének zárása nálunk történik. Hiszen nem vé-
letlen volt az, hogy a három történelmi egyházunk az OIKUMENE szellemé-
ben építette meg Isten házát. Az idei évben még nagyobb jelentősége van, 
mint korábban – hiszen Európa szerte nemcsak az egyházak imádkoznak a 
Krisztus-hívők egységéért, hanem kulturális és történelmi emlékként is meg-
ünnepeljük a REFORMÁCIÓ 500. évét. A 2017. január 22-én Herceghalmon 
megtartott kulturális és liturgikus megemlékezés ezt szolgálta, amellett – 
hogy  „…Krisztus szorongató szeretet..” (2Kor 5,14-20) jegyében összejöttünk 
közel félszázan. A ma XXI. századi világában soha nem volt olyan fontos – 
mint korábban a Krisztus-hívők egysége, mint most. A hétköznapjainkban, a 
világban egyre nagyobb a keresztényüldözés.  Minden hitéért megölt öt em-
berből négy keresztény. Ki hitte volna, hogy a XX. szörnyűséges századi világ-
égések után ez megtörténhet. Ezért jöttünk össze, hogy a történelmi meg-
osztottságunk ellenére, mégis hirdessük a megbékélést és az egységet.  E 
megbékélésnek két oldala van, lenyűgöz és megfélemlít.  Mert sürget minket 

arra, hogy akarjuk egyrészt önmagunkkal, másrészt az egymással való meg-
békélést, de különösen a különböző felekezeti hagyományok közötti meg-
békélést. Ennek példaképe Herceghalom ökumenikus temploma, – ami idén 
lesz 15 éves, hogy felépült. A nagy reformátorok, mint Luther Márton, Ulrich 
Zwingli és Kálvin János, mint mások – akik katolikusok maradtak, mint Loyo-
lai Szent Ignác, Szalézi Szent Ferenc, Borromeo Szent Károly a nyugati egyház 
megújításáért törekedtek. Van bőven példa előttünk. A megbékélés szolgá-
lata azt jelenti, hogy felülemelkedünk a megosztottságunkon. Vegyük észre 
– ahogy példabeszédében – nagytiszteletű  Endreffy Géza evangélikus tisz-
teletes mondta a bűn és a mohó kapzsiságunk, az önzés az, ami megoszt 
minket, az őszinte, nyílt egyenes beszédtől. Mert meg kell békélnünk egy-
mással, ahogy József is megbékélt testvéreivel (1Móz/Ter 50,15-21.). Ha ezt 
megtesszük, szebb, nyugodtabb lesz életünk és a másik emberért cselekvő 
szeretet határozza meg hétköznapjainkat. Köszönetet mondunk mindazon 
testvéreinknek, akik e szép januári délutánt szorgos vendéglátásukkal segí-
tették. Felejthetetlen beszélgetésekkel ismertünk meg olyan embereket, 
akik közöttünk élnek – de nem volt mód arra, hogy jobban megismerjük egy-
mást, mert szeretet, hit, Krisztus fénye jött közénk – mely örömöt okozott e 
délutánon mindazok szívében akik itt voltak.

Lányi István




